[f. 9v]

En lo temps matex, mentre stigueren en Anchosa, per quant la quadra de Valdossera los ere molt propinque⁵¹ e ere de hun gentil hom qui's nomenave mossèn Bernat de Riu de Fox, los dits abbat e covent, havent grat de la dita quadra, compraren aquella del dit Bernat de Riu de Fox, ab la església que allí és, ab tots sos drets e pertinències, e ab les afrontacions sues, segons se mostre largament en la carta de la dita venda, la qual és de la tenor següent:

48. L'affirmació salvadoriana, tan categòrica, del trasllat del Monestir a Ancosa, és important. Certament, no existeix documentació coneguda que es refereixi a Ancosa com a monestir, ni que manifesti concretament que allí residia la comunitat amb l'abat fent-hi pràctica de la vida monacal. Sabem, sí, que hi residiren i hi moriren monjos, perquè coneixem commemoracions sufragials per als monjos traspassats a Ancosa; però tot fa l'efecte que la comunitat i l'abat no es mogueren de Valldaura, puix que talment eren anomenats l'una i l'altra. A Ancosa potser solament s'hi traslladà un grup de monjos, com a prova que, en no reeixir, i, sobretot havent obtingut i edificat el lloc de Santes Creus a la riba del Gaià, fou cancellada definitivament, romanent Ancosa com una propietat del monestir: una granja, com ja l'anomenen els documents del segle XII i dels successius.

49. 16 de juny de 1160. Publica el document UDINA, 93.

50. *Establida* 'donada a conrear a parceria'.

51. *Propinque* 'veïna, partitionera, propera'.

Com lo monestir ha comprat la quadra de Valldossera, ab la església.

[f. 10r] Notum sit cunctis quod ego, Bernardus de Rivo de Fodexio, et uxor mea Berengaria, vendimus Deo et gloriose virginie Marie et domui sue de Vallelaurea, et domino Petro eiusdem loci abbati et fratribus suis presentibus et futuris, alodium nostrum proprium, siclet, ipsam turrim de Valle orsera, cum ecclesia que ibidem est hedificata, cum omnibus alodiis cultis et incultis, cum decimis et primiciis, et cum omnibus ad eandem turrim pertinentibus; sicut melius Bernardus Bertrandus Othonis,⁵² avus meus, et uxor sua Rodlendis, melius habuerunt et adquisierunt a domino Raymundo Berengarii, Barchinonensem comite, et marchione. Est namque prefatum alodium in Barchinonensi comitatu, in termino Montis Acuti. Terminatur autem | ab orientis parte, in alodo Bernardi Guillermi, olim defuncti; a meridie, in turri de ipsa Figuera; a circio, in alodo Bernardi Levegelli; ab occidente, in strada publica qua itur ad castrum. Quantum iste afrontationes includunt, circuerentur⁵³ atque ambiunt, cum introitibus et exitibus suis integrer, cum omnibus ad eandem turrim pertinentibus, sicut melius habemus et tenemus et habere debemus, ut melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem prefate domus de Vallelaurea et fratrū suorum, de nostro iure in ius et dominium suum tradimus ad suum proprium alodium,⁵⁴ liberum et franchum; ad quod ibi vel ex inde fratres ipsius domus facere voluerint, sine vinculo ullius hominis, vel femine, et sine ullo nostro nostrorumque retentu et condicione. Et convenimus Deo, et prefate domui⁵⁵ de Valle Laurea, et fratribus eiusdem loci, de iam dicta vendicione esse guarentes⁵⁶ et defensores contra cunctos homines, vel feminas,⁵⁷ sine engan, tam nos quam illi qui honori⁵⁸ nostro succederint. Accipimus quoque pro hac vendicione, de helemosinis⁵⁹ eiusdem domus, centum decem morabatinos⁶⁰ bonos aiadinos, in auro, sine engan; et de isto precio nichil apud vos remansit in debito, et est manifestum. Si quis hoc disrumperet presumpserit, nil valeat, sed supradicta in duplo componat, et insuper hec vendicio omni tempore maneat firma. Actum est hoc .xi. kalendas aprilis anno .XXIIII. regni Ludovici⁶¹ junioris.⁶² S^t Bernardi de Rivo de Fodexio. S^t Berengarie, uxor eius. S^t Bernardi, filii eorum. S^t Bernarde, filie eorum. Qui hec⁶³ laudamus et firmamus, firmarique rogamus. S^t Geralli. S^t Raymundi, fratrū predicti Bernardi de Rivo de Fodexio.⁶⁴ Qui hoc laudamus et firmamus. S^t Mironis Guillermi de Turredillis, S^t Guillermi de Orta, S^tnum Petri Esti-